BOLETIM UFAM

009ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 11/02/2020

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 7/2020 - ICET, de 07 de fevereiro de 2020.

I – INSTAURAR PROCESSO DE SINDICÂNCIA para apurar no âmbito do Instituto de Ciências Exatas e
Tecnologia – ICET, o teor do processo Nº. 23105.075719/2018 sobre possível prática de ato ilícito na
elaboração de documentos que deram base à denúncia instauradora do processo nº.
23105.006915/2014, e demais fatos conexos constantes no Processo nº. 23105.003268/2015-15. II –
DESIGNAR os seguintes membros para compor a comissão incumbida de conduzir o referido
processo, com prazo de 30 (trinta) dias a contar do recebimento dos autos para concluir os
respectivos trabalhos. Presidente: HIDELBRANDO FERREIRA RODRIGUES (Professor/ICET/SIAPE Nº.
2218131). Membro: ARLEY JOSÉ MORAES BARRETO (Assistente em Administração/ICET/SIAPE Nº.
1569255); NAIRA DE SOUZA GOMES NOGUEIRA (Técnico de Laboratório/ICET/SIAPE Nº 1635140). Dê-
se ciência, publique-se e cumpra-se.